（中部報 2021-4-1）

一般社団法人日本音響家協会中部支部

2021 年度第 4 回 通常運営委員会（Web 会議）議事録

1、開催日時：2021 年 7 月 13 日（火） 20 時から 20 時 50 分

2、開催場所：愛知県春日井市 丹羽 功支部長宅

3、本日の出席者数：12 名（議決権委任者数 3 名を含む）

4、Web 出席者名：大矢英和、奥山陽一、川島善信、佐藤孝郎、竹渕知博、丹羽 功、松島大樹、溝口修一、

5、議決権委任者名：浅野芳夫、犬塚裕道、武藤美喜

6、議長：丹羽功

 この運営委員会は、Web 会議システム(Webex)を用いて開催し、出席者の音声と映像が即時に他の 出席者に伝わり、

適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認され丹羽支部長が議長として議事に入りました。

（１）報告事項

第１号議案 「月次会計報告 6 月」（丹羽支部長）

浅野会計担当が欠席のため丹羽議長が代理で本議案書別紙を提示して報告した。

第２号議案 「おしゃべり広場開催報告」（丹羽支部長）

丹羽支部長より本部企画の「おしゃべり広場」2 回目の開催報告があった。

次回 9 月 6 日開催は丹羽支部長が進行を担当する予定。

(２)審議決議事項

第 1 号議案 SET ビギナーズについて（大矢実行委員長）

大矢実行委員長より例年参加頂いている専門学校へ参加を確認したところ参加可能な状況ではあるが、感染対策やワ

クチン接種状況もあり積極的な感じではない。中部支部内としては 65 歳以上の講師もいることから、今後の状況次第で検

討する。協会ホームページに 12 月開催予定を掲載頂いているが、再度 1 月で検討調整する。

第 2 号議案 機関紙について（川島編集長）

川島編集長より本議案書別紙を提示して報告した。

引き続き執筆依頼を進める。

第 3 号議案 音響セミナー 舞台音響技術ワークショップ（丹羽実行委員長）

「Web 配信の現状と今後」「Dante を利用した Live レコーディング」「After コロナを見据えた音響家トークショー」など

引き続きテーマを検討する。

第 4 号議案 音響セミナー「Dante 上級技術セミナー」について （竹渕実行委員長）

日頃から使用している方を対象（中・上級者）にした内容を検討している。

参加者全員参加型（現地開催）で開催したいが、感染状況によりオンラインも検討しなくてはいけない。

２、3 月での開催を目指す。事業計画書を次回運営委員会へ提出して検討することにした。

第 5 号議案 その他

・次号 SOUND A&T 107 号の「MY TOWN MY TONE」中部支部内から執筆者推薦依頼に編集委員長が対応する。

次回運営委員会は 2021 年 9 月 14 日（火） 20 時オンラインにて開催する。

本日の Web 会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。
 以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 20 時 50 分閉会を宣した。

2021 年 7 月 13 日

         一般社団法人日本音響家協会 中部支部運営委員会

支    部    長：丹羽 功
議事録作成者：溝口修一